

契約年月日 令和5年12月18日

# 六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務

## 【業務設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務
履行場所	兵庫県神戸市東灘区住吉東町地先他（六甲砂防事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年11月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	六甲砂防事務所 調査課	8) 地区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	23865233040007	9) 河川・路線	六甲山系
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年10月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	256 日間 自 令和 5年12月19日 (当初) 至 令和 6年 8月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年11月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年11月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、六甲山系グリーンベルト整備事業を実施する斜面において、BIM/CIMモデルを活用し、測量及び地質調査を実施したうえで、斜面对策工の実施設計（予備設計・詳細設計）を行うものである。	業務内容	測量業務／基準点測量、地形測量 地質調査業務／機械ボーリング、サウンディング及び原位置試験、解析等調査 設計業務／斜面对策工予備設計、斜面对策工詳細設計、生産性向上設計留意書作成、公開成果品作成

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
砂防事業費	直轄砂防事業費	予備・詳細設計	

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		165,560			
基準点測量		式	1		165,560			
4級基準点測量		式	1		165,560			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	4	41,390	165,560			単 1号
地形測量		式	1		290,600			
地形モデルの作成		式	1		290,600			
地形モデルの作成		式	1		290,600			
地形モデルの作成		地区	1	290,600	290,600			単 2号

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		33,000			
直接経費		式	1		33,000			
電子成果品作成費		式	1		33,000			
電子成果品作成費		式	1		33,000			内 1号
直接測量費		式	1		489,160			
間接測量費		式	1		440,840			
諸経費		式	1		440,840			内 2号
測量業務価格		式	1		930,000			

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		2,929,277			
直接調査費		式	1		955,320			
機械ボーリング		式	1		315,200			
土質ボーリング(ノンコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	4	29,000	116,000			単 3号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	6	33,200	199,200			単 4号
サウンディング及び原位置試験		式	1		394,720			
標準貫入試験	礫混じり土砂	回	4	13,600	54,400			単 5号
標準貫入試験	軟岩	回	6	15,900	95,400			単 6号

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
簡易動的コーン貫入試験		m	39	6,280	244,920			単 7号
総合解析		式	1		179,400			
解析等調査		式	1		179,400			内 3号
電子成果品作成費		式	1		62,000			
電子成果品作成費		式	1		62,000			内 4号
検定費等		式	1		4,000			
検定費等		本	2	2,000	4,000			単 8号
間接調査費		式	1		1,973,957			

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		948,680			
運搬費	50m超～100m以下（小運搬） 50m以下（架設・撤去）	式	1		368,320			内 5号
運搬費	100m超～200m以下（小運搬） 50m超～100m以下（架設・撤去）	式	1		580,360			内 6号
準備費		式	1		578,260			
準備及び跡片付け	兵庫区千鳥町地区 2110	式	1		261,000			内 7号
準備及び跡片付け	兵庫区千鳥町地区 6120	式	1		261,000			内 8号
調査孔閉塞		式	1		13,060			内 9号
給水費（ポンプ運転）		式	1		43,200			内 10号

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設費		式	1		420,000			
足場仮設	傾斜地足場(30°以上～45°未満)	式	1		184,000			内 11号
足場仮設	傾斜地足場(40°以上～60°)	式	1		236,000			内 12号
旅費交通費		式	1		20,358			
旅費(率計上・宿泊無)		式	1		20,358			内 13号
施工管理費		式	1		6,659			
施工管理費		式	1		6,659			内 14号
直接調査費+間接調査費		式	1		2,929,277			



# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種 項目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費		式	1		1,540,723			
諸経費		式	1		1,540,723			内 15号
一般調査業務費		式	1		4,470,000			
解析等調査		式	1		659,000			
直接業務費		式	1		659,000			
解析等調査		式	1		659,000			
解析等調査		式	1		659,000			内 16号
直接原価（その他原価除く）		式	1		659,000			

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種項目	地質調査 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		354,871			
一般管理費等		式	1		536,129			
解析等調査業務費		式	1		1,550,000			
調査業務価格		式	1		6,020,000			
道路設計		式	1		7,543,556			
一般構造物設計		式	1		7,543,556			
一般構造物予備設計		式	1		1,795,608			
法面工	兵庫区千鳥町地区 2110、6120	(箇所)式	(2 )1		1,795,608			内 17号

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物詳細設計		式	1		5,747,948			
アンカー付場所打ち法枠	兵庫区千鳥町地区 2110	(箇所)式	(1)1		1,370,632			内 18号
アンカー付場所打ち法枠	兵庫区千鳥町地区 6120	(箇所)式	(1)1		1,370,632			内 19号
鉄筋挿入工+ワイヤー連結工	東灘区本山町野寄地区	(箇所)式	(1)1		1,586,089			内 20号
鉄筋挿入工+ワイヤー連結工	東灘区住吉山手地区	(箇所)式	(1)1		1,420,595			内 21号
生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300			
生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300			
生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300			

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種項目	設計業務 生産性向上設計留意書作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生産性向上設計留意書作成		業務	1		86,300			内 22 号
共通		式	1		857,085			
共通（設計業務）		式	1		857,085			
打合せ等		式	1		628,150			
打合せ		式	1		569,450			内 23 号
関係機関打合せ協議		式	1		58,700			内 24 号
その他		式	1		109,975			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 9 号

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 10号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	25,125	25,125			単 11号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 25号
直接経費		式	1		453,535			
直接経費		式	1		453,535			
旅費交通費		式	1		52,535			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		52,535			内 26号

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		401,000			
電子成果品作成費		式	1		401,000			内 27号
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,940,476			
その他原価		式	1		4,490,573			
一般管理費等		式	1		7,228,951			
業務価格		式	1		20,660,000			
業務価格		式	1		27,610,000			
消費税相当額		式	1		2,761,000			

# 設計内訳書

業務名	六甲山系千鳥町地区他斜面設計業務				業種 項目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		30,371,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		426,000	
	電子成果品作成費		式	1		33,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						33,000	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		489,160	成果検定費を除く
	諸経费率		%	91.2			
諸経費			式	1		446,113	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,273	
計						440,840	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		89,700	内 29 号
	断面図等の作成		業務	1		89,700	内 30 号
計						179,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		889,320	
	電子成果品作成費		式	1		62,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						62,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	運搬費						
							50m超～100m以下（小運搬） 50m以下（架設・撤去）
	モノレール機械器具損料 50m以下		日	8	1,800	14,400	単 23号
	モノレール架設・撤去 50m以下		箇所	1	266,000	266,000	単 24号
	モノレール運搬 50m超～100m以下		t	2.8	23,500	65,800	単 25号
	資機材運搬		式	1		22,120	内 31号
計						368,320	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	運搬費		100m超～200m以下 (小運搬) 50m超～100m以下 (架設・撤去)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モノレール機械器具損料 50m超～100m以下		日	10	2,000	20,000	単 26号
	モノレール架設・撤去 50m超～100m以下		箇所	1	452,000	452,000	単 27号
	モノレール運搬 100m超～200m以下		t	2.8	30,800	86,240	単 28号
	資機材運搬		式	1		22,120	内 31号
計						580,360	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	準備及び跡片付け		兵庫区千鳥町地区 2110				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	内 32 号
計						261,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	準備及び跡片付け		兵庫区千鳥町地区 6120				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	内 32 号
計						261,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	2	6,530	13,060	単 29 号
計						13,060	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	給水費(ポンプ運転)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	給水費(ポンプ運転)		箇所	2	21,600	43,200	単 30 号
計						43,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	足場仮設		傾斜地足場(30°以上～45°未満)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傾斜地足場 地形傾斜30°以上～45°未満		箇所	1	184,000	184,000	単 31 号
計						184,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	足場仮設		傾斜地足場(40°以上～60°)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傾斜地足場 地形傾斜45°以上～60°		箇所	1	236,000	236,000	単 32 号
計						236,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		951,320	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		20,358	直接調査費×0.0214
計						20,358	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		951,320	
	施工管理費		式	1		6,659	直接調査費×0.007
計						6,659	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 15 号	諸経費						
	諸経費対象額		式	1		2,925,277	
	諸経费率		%	53			
諸経費			式	1		1,550,396	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-9,673	
計						1,540,723	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	解析等調査						
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		97,500	内 33 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		77,400	内 34 号
	断面図等の作成		業務	1		74,100	内 35 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		410,000	内 36 号
計						659,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	法面工		兵庫区千鳥町地区 2110、6120				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(2 )1		183,192	内 37 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2 )1		56,304	内 38 号
	比較形式選定		(箇所)式	(2 )1		112,608	内 39 号
	概略設計計算		(箇所)式	(2 )1		257,652	内 40 号
	概略設計図		(箇所)式	(2 )1		215,526	内 41 号
	関係機関との協議資料作成		(箇所)式	(2 )1		146,982	内 42 号
	概算工事費		(箇所)式	(2 )1		215,526	内 43 号
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(2 )1		82,518	内 44 号
	照査		(箇所)式	(2 )1		183,192	内 45 号
	報告書作成		(箇所)式	(2 )1		239,598	内 46 号
	現地踏査		(箇所)式	(2 )1		102,510	内 47 号

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17号	法面工	兵庫区千鳥町地区 2110、6120					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						1,795,608	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	アカー付場所打ち法枠		兵庫区千鳥町地区 2110				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		100,755	内 48 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		30,967	内 49 号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		421,591	内 50 号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		307,876	内 51 号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		237,078	内 52 号
	照査		(箇所)式	(1 )1		191,525	内 53 号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		80,840	内 54 号
計						1,370,632	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	アカー付場所打ち法枠		兵庫区千鳥町地区 6120				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		100,755	内 48 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		30,967	内 49 号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		421,591	内 50 号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		307,876	内 51 号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		237,078	内 52 号
	照査		(箇所)式	(1 )1		191,525	内 53 号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		80,840	内 54 号
計						1,370,632	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	鉄筋挿入工+ワイヤー連結工		東灘区本山町野寄地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		93,776	内 55 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		42,501	内 56 号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		501,915	内 57 号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		365,906	内 58 号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		280,948	内 59 号
	照査		(箇所)式	(1 )1		207,581	内 60 号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		93,462	内 61 号
計						1,586,089	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	鉄筋挿入工+ワイヤー連結工		東灘区住吉山手地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		93,776	内 62 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		42,501	内 63 号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		430,668	内 64 号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		328,039	内 65 号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		253,246	内 66 号
	照査		(箇所)式	(1 )1		191,525	内 67 号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		80,840	内 68 号
計						1,420,595	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		86,300	内 69 号
計						86,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 70 号
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	58,700	58,700	単 33 号
計						58,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 71 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,339,041	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		52,535	直人費×0.0063
計						52,535	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,339,041	
	電子成果品作成費		式	1		401,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						401,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	地形モデルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		290,670	
	測量主任技師		人	0.7	51,000	35,700	
	測量技師		人	1.7	44,000	74,800	
	測量技師補		人	2.7	34,300	92,610	
	測量助手		人	2.3	32,200	74,060	
	測量補助員		人	0.5	27,000	13,500	
計						290,670	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(直接調査費)		業務	1		89,700	
補正係数				1		89,700	対象額 : 89,700
計						89,700	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	断面図等の作成 直接人件費(直接調査費)		業務	1		89,700	
補正係数				1		89,700	対象額 : 89,700
計						89,700	

運搬費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		22,120	
	トラック クレーン装置付2.9t吊 3~3.5t積		台・日	2	11,060	22,120	単 37号
計						22,120	

準備及び跡片付け

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式	1		261,000	
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	
計						261,000	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,500	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		97,500	
補正係数				1		97,500	対象額：97,500
計						97,500	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,400	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		77,400	
補正係数				1		77,400	対象額：77,400
計						77,400	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		74,100	
	断面図等の作成 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		74,100	
補正係数				1		74,100	対象額：74,100
計						74,100	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		410,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		410,000	
補正係数				1		410,000	対象額：410,000
計						410,000	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号		設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		179,600		
	主任技師		人	2	62,200	124,400		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
直接経費			式	1		3,592		
	電子計算機使用料		式	1		3,592	直接人件費の 2 %	
計						183,192		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
直接経費			式	1		1,104	
	電子計算機使用料		式	1		1,104	直接人件費の 2 %
計						56,304	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		110,400	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
直接経費			式	1		2,208	
	電子計算機使用料		式	1		2,208	直接人件費の 2 %
計						112,608	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	概略設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		252,600	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
直接経費			式	1		5,052	
	電子計算機使用料		式	1		5,052	直接人件費の 2 %
計						257,652	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	概略設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		211,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
直接経費			式	1		4,226	
	電子計算機使用料		式	1		4,226	直接人件費の 2 %
計						215,526	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,100	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
直接経費			式	1		2,882	
	電子計算機使用料		式	1		2,882	直接人件費の 2 %
計						146,982	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		211,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
直接経費			式	1		4,226	
	電子計算機使用料		式	1		4,226	直接人件費の 2 %
計						215,526	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号		比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		80,900		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
直接経費			式	1		1,618		
	電子計算機使用料		式	1		1,618	直接人件費の 2 %	
計						82,518		



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		179,600	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
直接経費			式	1		3,592	
	電子計算機使用料		式	1		3,592	直接人件費の 2 %
計						183,192	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		234,900		
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200		
	技術員		人	2	31,600	63,200		
直接経費			式	1		4,698		
	電子計算機使用料		式	1		4,698	直接人件費の 2 %	
計						239,598		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,500	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
直接経費			式	1		2,010	
	電子計算機使用料		式	1		2,010	直接人件費の 2 %
計						102,510	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		98,780	
	主任技師		人	1.1	62,200	68,420	
	技師 (A)		人	0.55	55,200	30,360	
直接経費			式	1		1,975	
	電子計算機使用料		式	1		1,975	直接人件費の 2 %
計						100,755	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,360	
	技師 (A)		人	0.55	55,200	30,360	
直接経費			式	1		607	
	電子計算機使用料		式	1		607	直接人件費の 2 %
計						30,967	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		413,325	
	技師 (A)		人	2.2	55,200	121,440	
	技師 (B)		人	3.85	45,300	174,405	
	技師 (C)		人	3.3	35,600	117,480	
直接経費			式	1		8,266	
	電子計算機使用料		式	1		8,266	直接人件費の 2 %
計						421,591	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		301,840	
	技師 (B)		人	2.2	45,300	99,660	
	技師 (C)		人	2.75	35,600	97,900	
	技術員		人	3.3	31,600	104,280	
直接経費			式	1		6,036	
	電子計算機使用料		式	1		6,036	直接人件費の 2 %
計						307,876	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		232,430	
	技師 (B)		人	1.1	45,300	49,830	
	技師 (C)		人	2.2	35,600	78,320	
	技術員		人	3.3	31,600	104,280	
直接経費			式	1		4,648	
	電子計算機使用料		式	1		4,648	直接人件費の 2 %
計						237,078	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		187,770	
	主任技師		人	1.1	62,200	68,420	
	技師 (A)		人	0.55	55,200	30,360	
	技師 (B)		人	1.1	45,300	49,830	
	技師 (C)		人	1.1	35,600	39,160	
直接経費			式	1		3,755	
	電子計算機使用料		式	1		3,755	直接人件費の 2 %
計						191,525	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,255	
	技師 (B)		人	0.55	45,300	24,915	
	技師 (C)		人	0.55	35,600	19,580	
	技術員		人	1.1	31,600	34,760	
直接経費			式	1		1,585	
	電子計算機使用料		式	1		1,585	直接人件費の 2 %
計						80,840	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		91,938	
	主任技師		人	0.99	62,200	61,578	
	技師 (A)		人	0.55	55,200	30,360	
直接経費			式	1		1,838	
	電子計算機使用料		式	1		1,838	直接人件費の 2 %
計						93,776	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 56 号	設計条件の確認						
直接人件費			式	1		41,668	
	技師 (A)		人	0.55	55,200	30,360	
	技師 (C)		人	0.22	35,600	7,832	
	技術員		人	0.11	31,600	3,476	
直接経費			式	1		833	
	電子計算機使用料		式	1		833	直接人件費の 2 %
計						42,501	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		492,074	
	技師 (A)		人	2.64	55,200	145,728	
	技師 (B)		人	4.62	45,300	209,286	
	技師 (C)		人	3.85	35,600	137,060	
直接経費			式	1		9,841	
	電子計算機使用料		式	1		9,841	直接人件費の 2 %
計						501,915	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		358,732	
	技師 (B)		人	2.64	45,300	119,592	
	技師 (C)		人	3.3	35,600	117,480	
	技術員		人	3.85	31,600	121,660	
直接経費			式	1		7,174	
	電子計算機使用料		式	1		7,174	直接人件費の 2 %
計						365,906	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		275,440	
	技師 (B)		人	1.32	45,300	59,796	
	技師 (C)		人	2.64	35,600	93,984	
	技術員		人	3.85	31,600	121,660	
直接経費			式	1		5,508	
	電子計算機使用料		式	1		5,508	直接人件費の 2 %
計						280,948	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		203,511	
	主任技師		人	1.21	62,200	75,262	
	技師 (A)		人	0.55	55,200	30,360	
	技師 (B)		人	1.21	45,300	54,813	
	技師 (C)		人	1.21	35,600	43,076	
直接経費			式	1		4,070	
	電子計算機使用料		式	1		4,070	直接人件費の 2 %
計						207,581	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,630		
	技師 (B)		人	0.66	45,300	29,898		
	技師 (C)		人	0.66	35,600	23,496		
	技術員		人	1.21	31,600	38,236		
直接経費			式	1		1,832		
	電子計算機使用料		式	1		1,832	直接人件費の 2 %	
計						93,462		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		91,938	
	主任技師		人	0.99	62,200	61,578	
	技師 (A)		人	0.55	55,200	30,360	
直接経費			式	1		1,838	
	電子計算機使用料		式	1		1,838	直接人件費の 2 %
計						93,776	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		41,668	
	技師 (A)		人	0.55	55,200	30,360	
	技師 (C)		人	0.22	35,600	7,832	
	技術員		人	0.11	31,600	3,476	
直接経費			式	1		833	
	電子計算機使用料		式	1		833	直接人件費の 2 %
計						42,501	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		422,224	
	技師 (A)		人	2.2	55,200	121,440	
	技師 (B)		人	3.96	45,300	179,388	
	技師 (C)		人	3.41	35,600	121,396	
直接経費			式	1		8,444	
	電子計算機使用料		式	1		8,444	直接人件費の 2 %
計						430,668	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		321,607	
	技師 (B)		人	2.31	45,300	104,643	
	技師 (C)		人	2.97	35,600	105,732	
	技術員		人	3.52	31,600	111,232	
直接経費			式	1		6,432	
	電子計算機使用料		式	1		6,432	直接人件費の 2 %
計						328,039	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		248,281	
	技師 (B)		人	1.21	45,300	54,813	
	技師 (C)		人	2.31	35,600	82,236	
	技術員		人	3.52	31,600	111,232	
直接経費			式	1		4,965	
	電子計算機使用料		式	1		4,965	直接人件費の 2 %
計						253,246	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		187,770	
	主任技師		人	1.1	62,200	68,420	
	技師 (A)		人	0.55	55,200	30,360	
	技師 (B)		人	1.1	45,300	49,830	
	技師 (C)		人	1.1	35,600	39,160	
直接経費			式	1		3,755	
	電子計算機使用料		式	1		3,755	直接人件費の 2 %
計						191,525	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,255	
	技師 (B)		人	0.55	45,300	24,915	
	技師 (C)		人	0.55	35,600	19,580	
	技術員		人	1.1	31,600	34,760	
直接経費			式	1		1,585	
	電子計算機使用料		式	1		1,585	直接人件費の 2 %
計						80,840	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,300	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
計						86,300	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	単位	点	数量	1	41,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	3,632	3,632	単 12 号
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	10,900	10,900	単 13 号
	伐採 永久標識設置なし		点	1	2,207	2,207	単 14 号
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	16,590	16,590	単 15 号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	8,061	8,061	単 16 号
計						41,390	
単価						41,390	円/点

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	地形モデルの作成		単位	地区	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地形モデルの作成		式		1		290,670	内 28 号
計							290,670	
単価							290,600	円/地区

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 礫混じり土砂		m		1	29,000	29,000	単 17 号
計							29,000	
単価							29,000	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 33,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	33,200	33,200	単 18 号
計						33,200	
単価						33,200	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	標準貫入試験	礫混じり土砂	単位	回	数量	1	単価 13,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	13,600	13,600	単 19 号
計						13,600	
単価						13,600	円/回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	標準貫入試験	軟岩	回	1	15,900	15,900	単 20 号
計						15,900	
単価						15,900	円/回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	簡易動的コーン貫入試験		m	1	6,280	6,280	単 21 号
計						6,280	
単価						6,280	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	検定費等		単位	本	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000	単 22 号	
計						2,000		
単価						2,000	円/本	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	53,750	53,750	単 34 号	
計						53,750		
単価						53,750	円/回	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 35 号	
			回	1	31,100	31,100		
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	25,125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 36 号	
			工種	1	25,125	25,125		
計						25,125		
単価						25,125	円/工種	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,650		3,632
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150		
機械経費			式	1		2,599		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		6,498		直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1		2,166		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		8,032		精度管理費係数 0.090
変化率					1.2	127,134		対象額：105,945
計						127,134		
単価						3,632		円/点

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	選点 永久標識設置なし 伐採含む						35	10,900
直接人件費			式	1			260,150	
	測量技師 外業		人	2.5	44,000		110,000	
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300		85,750	
	測量助手 外業		人	2	32,200		64,400	
機械経費			式	1			7,804	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			19,511	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			6,503	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			24,115	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2			381,699	対象額：318,083
計							381,699	
単価							10,900	円/点

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	伐採 永久標識設置なし						35	2,207
直接人件費			式	1			52,650	
	測量技師 外業		人	0.5	44,000		22,000	
	測量技師補 外業		人	0.5	34,300		17,150	
	測量補助員 外業		人	0.5	27,000		13,500	
機械経費			式	1			1,579	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			3,948	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			1,316	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			4,880	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		77,247	対象額：64,373
計							77,247	
単価							2,207	円/点

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	観測 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		35	単価 16,590
直接人件費			式	1			395,900	
	測量技師 外業		人	3	44,000		132,000	
	測量技師補 外業		人	3	34,300		102,900	
	測量助手 外業		人	5	32,200		161,000	
機械経費			式	1			11,877	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			29,692	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			9,897	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			36,699	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		580,878	対象額：484,065
計							580,878	
単価							16,590	円/点

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む						35	8,061
直接人件費			式	1			192,300	
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000		25,500	
	測量技師 内業		人	1.5	44,000		66,000	
	測量技師補 内業		人	2	34,300		68,600	
	測量助手 内業		人	1	32,200		32,200	
機械経費			式	1			5,769	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			14,422	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			4,807	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			17,826	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		282,148	対象額：235,124
計							282,148	

# 2次単価表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	単価	摘要
単 16号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む						35		8,061
単価							8,061	円/点	

土質ボーリング(ノンコアボーリング)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 礫混じり土砂		m			1	29,000
市場単価			式	1		29,000	
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) φ66mm 礫混じり土砂		m	1	29,000	29,000	
補正係数				1		29,000	対象額：29,000
計						29,000	
単価						29,000	円/m



岩盤ボーリング(オールコアボーリング)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m			1	33,200
市場単価			式	1		33,200	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 軟岩		m	1	33,200	33,200	
補正係数				1		33,200	対象額 : 33,200
計						33,200	
単価						33,200	円/m

標準貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	単価	摘要
市場単価			式	1			13,600		
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	13,600		13,600		
計							13,600		
単価							13,600	円/回	

標準貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	単価	摘要
市場単価			式	1			15,900		
	標準貫入試験 軟岩		回	1	15,900		15,900		
計							15,900		
単価							15,900	円/回	

簡易動的コーン貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	簡易動的コーン貫入試験		単位	m	数量		単価	6,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易動的コーン貫入試験		m	1	6,280	6,280		
計						6,280		
単価						6,280	円/m	

検定費等

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	国土地盤情報データベース検定費		単位	本	数量		単価	2,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土地盤情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/本	

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 23 号	モノレール機械器具損料 50m以下		日			1	1,800
市場単価			式	1		1,800	
	モノレール機械器具損料 50m以下 総設置距離		日	1	1,800	1,800	
計						1,800	
単価						1,800	円/日

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	モノレール架設・撤去 50m以下		箇所			1	266,000
市場単価			式	1		266,000	
	モノレール架設・撤去 50m以下 総設置距離		箇所	1	266,000	266,000	
計						266,000	
単価						266,000	円/箇所

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 25 号	モノレール運搬 50m超～100m以下		t				1	23,500
市場単価			式	1		23,500		
	モノレール運搬 50m超～100m以下 総運搬距離		t	1	23,500	23,500		
計						23,500		
単価						23,500	円/t	

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 26 号	モノレール機械器具損料 50m超～100m以下		日				1	2,000
市場単価			式	1		2,000		
	モノレール機械器具損料 50m超～100m以下 総設置距離		日	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/日	

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	モノレール架設・撤去 50m超～100m以下		単位	箇所	数量	1	単価 452,000
市場単価			式	1		452,000	
	モノレール架設・撤去 50m超～100m以下 総設置距離		箇所	1	452,000	452,000	
計						452,000	
単価						452,000	円/箇所

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	モノレール運搬 100m超～200m以下		単位	t	数量	1	単価 30,800
市場単価			式	1		30,800	
	モノレール運搬 100m超～200m以下 総運搬距離		t	1	30,800	30,800	
計						30,800	
単価						30,800	円/t

調査孔閉塞

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
市場単価			式		1		6,530		
	調査孔閉塞		箇所		1	6,530	6,530		
計							6,530		
単価							6,530	円/箇所	

給水費(ポンプ運転)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
市場単価			式		1		21,600		
	給水費(ポンプ運転) 20m以上150m以下		箇所		1	21,600	21,600		
計							21,600		
単価							21,600	円/箇所	

足場仮設

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	傾斜地足場 地形傾斜30° 以上～45° 未満		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
市場単価			式	1		184,000		
	傾斜地足場 地形傾斜 30° 以上～45° 未満		箇所	1	184,000	184,000		
補正係数				1		184,000	対象額：184,000	
計						184,000		
単価						184,000	円／箇所	



足場仮設

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	傾斜地足場 地形傾斜45° 以上~60°		単位	箇所			1	236,000
市場単価			式		1		236,000	
	傾斜地足場 地形傾斜 45° 以上~60°		箇所		1	236,000	236,000	
補正係数					1		236,000	対象額 : 236,000
計							236,000	
単価							236,000	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
						1		58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
計						58,700		
単価						58,700	円/機関・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			53,750		53,750
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師（B）		人	0.5	45,300		22,650		
計							53,750		
単価							53,750	円/回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回

条件明示チェックシートの作成

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
						1		25,125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,125		
	技師 (A)		人	0.25	55,200	13,800		
	技師 (B)		人	0.25	45,300	11,325		
計						25,125		
単価						25,125	円/工種	

運搬費

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	トラック クレーン装置付2.9t吊 3~3.5t積		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	11,060	
材料費			式	1		752		
	軽油		L	5.3	142	752		
労務費			式	1		3,825		
	特殊運転手		人	0.17	22,500	3,825		
機械経費			式	1		6,487		
	トラック クレーン装置付2.9t吊3~3.5t積 運転時間当り損		時間	1	517	517		
	トラック クレーン装置付2.9t吊3~3.5t積 供用日当り損料		日	1	5,970	5,970		
計						11,064		
単価						11,060	円/台・日	